归属于上市公司股东的所有者权益（元） 2,314,155,705.84 2,340,691,101.02 -1.13%

股本（股） 1,475,573,852.00 1,475,573,852.00 0.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 1.57 1.59 -1.26%

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

http://www.cninfo.com.cn/

天津泰达股份有限公司 2011 年半年度报告摘要

2

营业总收入（元） 2,188,700,617.03 3,654,042,265.89 -40.10%

营业利润（元） 63,963,664.30 127,689,521.76 -49.91%

利润总额（元） 70,355,035.87 127,409,682.74 -44.78%

归属于上市公司股东的净利润（元） 43,238,170.27 62,174,504.02 -30.46%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的

净利润（元）
39,569,478.65 47,469,770.56 -16.64%

基本每股收益（元/股） 0.0293 0.0421 -30.40%

稀释每股收益（元/股） 0.0293 0.0421 -30.40%

加权平均净资产收益率 （%） 1.85% 2.94% 减少 1.09 个百分点

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率

（%）
1.69% 2.24% 减少 0.55 个百分点

经营活动产生的现金流量净额（元） -94,852,542.05 -705,307,619.74 86.55%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） -0.0643 -0.4780 86.55%

2.2.2 非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 -15,999.74 -

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
3,169,492.90 -

委托他人投资或管理资产的损益 320,959.67 请参见第六章第十一项

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 3,237,878.41 -

所得税影响额 -914,992.77 -

少数股东权益影响额 -2,128,646.85 -

合计 3,668,691.62 -

2.2.3 境内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 16,247,763 1.10%   -3,435,208 -3,435,208 12,812,555 0.87%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 3,612,166 0.24%   0 0 3,612,166 0.24%

3、其他内资持股 12,024,818 0.81%   -3,608,506 -3,608,506 8,416,312 0.57%

 其中：境内非国有 9,731,311 0.66%   -1,612,473 -1,612,473 8,118,838 0.55%

天津泰达股份有限公司 2011 年半年度报告摘要

3

法人持股

   境内自然人持

股
2,293,507 0.16%   -1,996,033 -1,996,033 297,474 0.02%

4、外资持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

 其中：境外法人持

股
0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境外自然人持

股
0 0.00%   0 0 0 0.00%

5、高管股份 610,779 0.04%   173,298 173,298 784,077 0.05%

二、无限售条件股份
1,459,326,

089
98.90%   3,435,208 3,435,208

1,462,761,

297
99.13%

1、人民币普通股
1,459,326,

089
98.90%   3,435,208 3,435,208

1,462,761,

297
99.13%

2、境内上市的外资

股
0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资

股
0 0.00%   0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0 0 0.00%

三、股份总数
1,475,573,

852
100.00%   0 0

1,475,573,

852
100.00%

3.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 142,494

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股份

数量

质押或冻结的股份数

量

天津泰达集团有限公司 国有法人 33.74% 497,791,776 3,612,166 0

辽宁粮油进出口股份有限公

司
国有法人 0.81% 12,000,000 0 6,000,000

中国工商银行--融通深证 100

指数证券投资基金

境内非国有法

人
0.73% 10,772,790 0 0

中国银行--易方达深证 100 交

易型开放式指数证券投资基

金

境内非国有法

人
0.63% 9,305,952 0 0

中国长城资产管理公司 国有法人 0.52% 7,709,509 0 0

中国银行--嘉实沪深 300 指数

证券投资基金

境内非国有法

人
0.43% 6,347,006 0 0

中山证券有限责任公司
境内非国有法

人
0.41% 6,000,137 0 0

中国建银投资有限责任公司 国有法人 0.38% 5,566,263 0 0

中国建设银行--工银瑞信精选

平衡混合型证券投资基金

境内非国有法

人
0.37% 5,499,861 0 0

中国工商银行--华夏沪深 300

指数证券投资基金

境内非国有法

人
0.29% 4,233,000 0 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

天津泰达股份有限公司 2011 年半年度报告摘要

4

天津泰达集团有限公司 494,179,610 人民币普通股

辽宁粮油进出口股份有限公司 12,000,000 人民币普通股

中国工商银行--融通深证 100 指数证券投资基

金
10,772,790 人民币普通股

中国银行--易方达深证 100 交易型开放式指数

证券投资基金
9,305,952 人民币普通股

中国长城资产管理公司 7,709,509 人民币普通股

中国银行--嘉实沪深 300 指数证券投资基金 6,347,006 人民币普通股

中山证券有限责任公司 6,000,137 人民币普通股

中国建银投资有限责任公司 5,566,263 人民币普通股

中国建设银行--工银瑞信精选平衡混合型证券

投资基金
5,499,861 人民币普通股

中国工商银行--华夏沪深 300 指数证券投资基

金
4,233,000 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行

动的说明

未知前十名流通股股东间是否存在关联关系，也未知流通股股东是否属于《上市公司股东变动

信息披露管理办法》中规定的一致行动人

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

□ 适用 √ 不适用